
 

 

 

 

« Projet : Sports et Jeux » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Participation à la fête du livre jeunesse  

organisée par l’association 

 « Lire et Faire lire » 

 



 
 

                                  Piste de course 

« Petit ours fait la course » de Luc Turlan  

 

                             

                       « Chien Pourri aux Jeux Olympiques » 

                        de Colas Gutman 

 

   Médiathèque de Lentigny 

   

   

 

 

               

  

3-6 ans 

6-11 ans 

05/06 

 

3-6 ans Renaison 

6-11 ans Renaison 

3-11 ans Lentigny 

Petit ours et ses amis  

 

 

Cible 

 

 
 Balade contée  



 

 
  

Set de table « Je découvre les sports » 

de Jonny Marx  

         

 

                              Tableau « Philo mène la danse » 

     de Séverine Vidal 

 

 
 

Fenêtre ouverte sur les sports 

 

 

Maquette                      

6-11 ans 

12/06 

3-6 ans 

3-6 ans 

6-11 ans 

 



 

                                   

                Médaille des animaux 

 « Vive les jeux ! » de Hervé Le Goff                   

                                    

 

 

             Flamme olympique 

« Motordu Champignon olympique » 

                 de Pierre Elie Ferrier 

 

                          

 

 

 

                                                          

6-11 ans 

3-6 ans 

6-11 ans Lentigny 

19/06 

3-6 ans 

Carte du monde                   

 
Maquette    

6-11 ans Renaison Maison de retraite  

Renaison 
Plantations 

 



 

 

 

« Jeu du sport »  

de Hervé Tullet 

 

        Médaille olympique  

    « Vive les jeux olympiques » 

     de Jean-Michel Billioud 

 

 

 

 Tableau à la manière d’Hervé Tullet 

 

 

                                Maquette  

 

26/06 

3-6 ans 

6-11 ans 

3-6 ans 

6-11 ans 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Jeux libres 

 

03/07 

Pour tous 

Pour tous 

Activités libres 

 

3-6 ans Lentigny 
Atelier RAM / CLI 

 

 


